


TERMOS E CONDIÇÕES

O GRUPO EDUCACIONAL FAVENI reserva o direito de fazer alterações na Tabela de Preços dos cursos sem aviso prévio. 
O Aluno deve atender os prazos e exigências legais para ter direito as promoções e descontos oferecidos pela instituição.

Nº

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

ARTES VISUAIS

BIOLOGIA

EDUCAÇÃO ESPECIAL

EDUCAÇÃO FÍSICA

FILOSOFIA

FÍSICA

GEOGRAFIA

HISTÓRIA

LETRAS - PORTUGUÊS

LETRAS - PORTUGUÊS /INGLÊS

LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL

MATEMÁTICA

MÚSICA

PEDAGOGIA

QUÍMICA

SOCIOLOGIA

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 179,90

R$ 179,90

R$ 179,90

R$ 179,90

R$ 179,90

R$ 179,90

R$ 179,90

R$ 179,90

R$ 179,90

R$ 179,90

R$ 179,90

R$ 179,90

R$ 179,90

R$ 179,90

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

4 ANOS

4 ANOS

4 ANOS

4 ANOS

4 ANOS

4 ANOS

4 ANOS

4 ANOS

4 ANOS

4 ANOS

4 ANOS

4 ANOS

4 ANOS

4 ANOS

4 ANOS

4 ANOS

LICENCIATURAS VALOR COM
DESCONTO

VALOR
INTEGRAL

QUANTIDADE DE 
MENSALIDADES

DURAÇÃO
DO CURSO

R$ 119,90 R$ 179,90

R$ 119,90 R$ 179,90



TERMOS E CONDIÇÕES

O GRUPO EDUCACIONAL FAVENI reserva o direito de fazer alterações na Tabela de Preços dos cursos sem aviso prévio. 
O Aluno deve atender os prazos e exigências legais para ter direito as promoções e descontos oferecidos pela instituição.

Nº

01

07

02

08

03

09

04

10

12

16

14

05

11

13

15

06

ADMINISTRAÇÃO

ARQUITETURA E URBANISMO

EDUCAÇÃO FÍSICA

BIBLIOTECONOMIA

BIOMEDICINA

ENGENHARIA AMBIENTAL

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

ENGENHARIA CIVIL

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

CIÊNCIAS POLÍTICAS

FARMÁCIA

COMUNICAÇÃO SOCIAL -
PUBLICIDADE E PROPAGANDA

ENGENHARIA DE
CONTROLE E AUTOMAÇÃO

ENGENHARIA INDUSTRIAL MECÂNICA

FISIOTERAPIA

R$ 119,90

R$ 329,90

R$ 119,90

R$ 369,90

R$ 339,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 279,90

R$ 369,90

R$ 369,90

R$ 179,90

R$ 369,00

R$ 179,90

R$ 399,90

R$ 359,90

R$ 179,90

R$ 179,90

R$ 319,90

R$ 399,90

R$ 399,90

49 MENSALIDADES

61 MENSALIDADES

37 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

61 MENSALIDADES

61 MENSALIDADES 

61 MENSALIDADES

4 ANOS

5 ANOS

3 ANOS

4 ANOS

4 ANOS

4 ANOS

R$ 119,90 R$ 179,90 49 MENSALIDADES 4 ANOS

R$ 119,90 R$ 179,90 49 MENSALIDADES 4 ANOS

4 ANOS

5 ANOS

R$ 279,90 R$ 319,90 61 MENSALIDADES 5 ANOS

R$ 279,90 R$ 319,90 61 MENSALIDADES 5 ANOS

R$ 279,90 R$ 319,90 61 MENSALIDADES 5 ANOS

R$ 279,90 R$ 319,90 61 MENSALIDADES 5 ANOS

5 ANOS

5 ANOS

BACHARELADOS VALOR COM
DESCONTO

VALOR
INTEGRAL

QUANTIDADE DE 
MENSALIDADES

DURAÇÃO
DO CURSO



TERMOS E CONDIÇÕES

O GRUPO EDUCACIONAL FAVENI reserva o direito de fazer alterações na Tabela de Preços dos cursos sem aviso prévio. 
O Aluno deve atender os prazos e exigências legais para ter direito as promoções e descontos oferecidos pela instituição.

Nº

17

18

19

20

21

22

NUTRIÇÃO

RELAÇÕES INTERNACIONAIS

SERVIÇO SOCIAL

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

TERAPIA OCUPACIONAL

TEOLOGIA

R$ 369,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 169,90

R$ 119,90

R$ 399,90

R$ 179,90

R$ 179,90

R$ 179,90

R$ 199,90

R$ 179,90

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

49 MENSALIDADES

4 ANOS

4 ANOS

4 ANOS

4 ANOS

4 ANOS

4 ANOS

BACHARELADOS VALOR COM
DESCONTO

VALOR
INTEGRAL

QUANTIDADE DE 
MENSALIDADES

DURAÇÃO
DO CURSO



TERMOS E CONDIÇÕES

O GRUPO EDUCACIONAL FAVENI reserva o direito de fazer alterações na Tabela de Preços dos cursos sem aviso prévio. 
O Aluno deve atender os prazos e exigências legais para ter direito as promoções e descontos oferecidos pela instituição.

Nº

01

02

08

03

09

04

10

05

11

06

12

14

16

07

13

15

ARQUITETURA DE DADOS

COACHING DIGITAL

CIBERSEGURANÇA

DESIGN DE INTERIORES

EMPREENDEDORISMO DIGITAL

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL

COACHING E MENTORING

BIG DATA E BUSINESS INTELLIGENCE

COMÉRCIO EXTERIOR

BIG DATA E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

COMPUTAÇÃO EM NUVEM

CIÊNCIA DE DADOS

DESENVOLVIMENTO MOBILE

DESIGN GRÁFICO

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

31 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

31 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

37 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

31 MENSALIDADES

31 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

2,6 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

2,6 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

3 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

2,6 ANOS

2,6 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

TECNÓLOGOS VALOR COM
DESCONTO

VALOR
INTEGRAL

QUANTIDADE DE 
MENSALIDADES

DURAÇÃO
DO CURSO

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

DESENVOLVIMENTO DE APLICATIVOS
PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS



TERMOS E CONDIÇÕES

O GRUPO EDUCACIONAL FAVENI reserva o direito de fazer alterações na Tabela de Preços dos cursos sem aviso prévio. 
O Aluno deve atender os prazos e exigências legais para ter direito as promoções e descontos oferecidos pela instituição.

Nº

17

18

24

19

25

20

26

21

27

22

28

30

32

23

29

31

FOTOGRAFIA

GAME DESIGN

GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

GESTÃO DESPORTIVA E DE LAZER

GESTÃO HOSPITALAR

GESTÃO AMBIENTAL

GESTÃO COMERCIAL

GESTÃO DE QUALIDADE

GESTÃO DA PRODUÇÃO INDUSTRIAL

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

GESTÃO DE CALL CENTER

GESTÃO DE TURISMO

GESTÃO FINANCEIRA

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 209,90

R$ 209,90

R$ 149,90

R$ 209,90

R$ 209,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 209,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 229,90

R$ 229,90

R$ 199,90

R$ 229,90

R$ 229,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 229,90

25 MENSALIDADES

31 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

31 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

37 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

37 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

2 ANOS

2,6 ANOS

2 ANOS

2,6 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

3 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

3 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

TECNÓLOGOS VALOR COM
DESCONTO

VALOR
INTEGRAL

QUANTIDADE DE 
MENSALIDADES

DURAÇÃO
DO CURSO

GESTÃO DE NEGÓCIOS DIGITAIS
E ECOMMERCE

GESTÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS
E NOTARIAIS

GESTÃO DE MARKETING
EM MÍDIAS DIGITAIS



TERMOS E CONDIÇÕES

O GRUPO EDUCACIONAL FAVENI reserva o direito de fazer alterações na Tabela de Preços dos cursos sem aviso prévio. 
O Aluno deve atender os prazos e exigências legais para ter direito as promoções e descontos oferecidos pela instituição.

Nº

33

34

40

35

41

36

42

37

43

38

44

39

GESTÃO PÚBLICA

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL APLICADA

LOGÍSTICA

SEGURANÇA DO TRABALHO

JOGOS DIGITAIS

SEGURANÇA PÚBLICA

MARKETING

PROCESSOS GERENCIAIS 

SECRETARIADO 

VAREJO DIGITAL 

R$ 209,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 209,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 149,90

R$ 229,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 229,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

37 MENSALIDADES

31 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

25 MENSALIDADES

2 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

3 ANOS

2,6 ANOS

2 ANOS

2 ANOS

TECNÓLOGOS VALOR COM
DESCONTO

VALOR
INTEGRAL

QUANTIDADE DE 
MENSALIDADES

DURAÇÃO
DO CURSO

INTELIGÊNCIA DE MERCADO
E ANÁLISE DE DADOS

INTERNET DAS COISAS E
COMPUTAÇÃO EM NUVEM



TERMOS E CONDIÇÕES

*NOTA:

O GRUPO EDUCACIONAL FAVENI reserva o direito de fazer alterações na Tabela de Preços dos cursos sem aviso prévio. 
O Aluno deve atender os prazos e exigências legais para ter direito as promoções e descontos oferecidos pela instituição.

Graduados em Pedagogia ou Normal Superior pagarão apenas 13 mensalidades.
A duração do curso está vinculada à carga horária do curso desejado.

Nº

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

BIOLOGIA

EDUCAÇÃO ESPECIAL

EDUCAÇÃO FÍSICA

FILOSOFIA

FÍSICA

GEOGRAFIA

HISTÓRIA

LETRAS

MATEMÁTICA

QUÍMICA

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 119,90

R$ 249,90

R$ 249,90

R$ 249,90

R$ 249,90

R$ 249,90

R$ 249,90

R$ 249,90

R$ 249,90

R$ 249,90

R$ 249,90

19 MENSALIDADES

19 MENSALIDADES

19 MENSALIDADES

19 MENSALIDADES

19 MENSALIDADES

19 MENSALIDADES

19 MENSALIDADES

19 MENSALIDADES

19 MENSALIDADES

19 MENSALIDADES

6 A 18 MESES*

6 A 18 MESES*

6 A 18 MESES*

6 A 18 MESES*

6 A 18 MESES*

6 A 18 MESES*

6 A 18 MESES*

6 A 18 MESES*

6 A 18 MESES*

6 A 18 MESES*

2ª LICENCIATURAS QUANTIDADE
DE MENSALIDADES

DURAÇÃO
DO CURSO

VALOR
INTEGRAL

VALOR COM
DESCONTO



TERMOS E CONDIÇÕES

O GRUPO EDUCACIONAL FAVENI reserva o direito de fazer alterações na Tabela de Preços dos cursos sem aviso prévio. 
O Aluno deve atender os prazos e exigências legais para ter direito as promoções e descontos oferecidos pela instituição.

*NOTA:
A duração do curso está vinculada à carga horária do curso desejado.

Nº

01 CIÊNCIAS CONTÁBEIS R$ 360,90 R$ 390,90 13 MENSALIDADES 12 A 18 MESES

2ª GRADUAÇÃO QUANTIDADE
DE MENSALIDADES

DURAÇÃO
DO CURSO

Nº

01

02

03

04

05

06

07

08

09

BIOLOGIA

EDUCAÇÃO FÍSICA

FILOSOFIA

FÍSICA

GEOGRAFIA

HISTÓRIA

LETRAS

MATEMÁTICA

QUÍMICA

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 199,90

R$ 390,90

R$ 390,90

R$ 390,90

R$ 390,90

R$ 390,90

R$ 390,90

R$ 390,90

R$ 390,90

R$ 390,90

13 MENSALIDADES

13 MENSALIDADES

13 MENSALIDADES

13 MENSALIDADES

13 MENSALIDADES

13 MENSALIDADES

13 MENSALIDADES

13 MENSALIDADES

13 MENSALIDADES

6 A 18 MESES*

6 A 18 MESES*

6 A 18 MESES*

6 A 18 MESES*

6 A 18 MESES*

6 A 18 MESES*

6 A 18 MESES*

6 A 18 MESES*

6 A 18 MESES*

PROGRAMA ESPECIAL DE
FORMAÇÃO DOCENTE

VALOR
INTEGRAL

QUANTIDADE
DE MENSALIDADES

DURAÇÃO
DO CURSO

VALOR COM
DESCONTO

PROMOCIONAL

VALOR
INTEGRAL

VALOR COM
DESCONTO




